26  diário oficial Nº 34.611 Terça-feira, 15 DE JUNHO DE 2021

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 339/2021 - GaB/dG/HoL.
o dirETor GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doE
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSidEraNdo a nova redação do art. 116 da lei Estadual nº 5.099/83,
combinando com o art. 98 da lei nº 5.810/94-rJU;
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2021/631603 de
11/06/2021.
coNSidEraNdo o que foi apurado nos assentamentos funcionais da
servidora aNa VaNia dE SoUZa Baia, auxiliar operacional, matricula
n° 5053234/1, lotada na divisão de Nutrição e dietética, referente ao 3º
Triênio- 15/09/1993 a 14/09/1996 (30 dias).
rESo lVE:
coNcEdEr licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora aNa VaNia dE
SoUZa Baia, auxiliar operacional, matricula n° 5053234/1, pertencente
ao Quadro de Pessoal ativo do Hol, para ser gozada no período de 01 a
30/05/2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 11 de junho de 2021.
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 666939
Portaria Nº 340/2021 - GaB/dG/HoL.

o dirETor GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 14/01/2021, publicado no doE
n° 34.461 de 15/01/2021.
coNSidEraNdo a nova redação do art. 116 da lei Estadual nº 5.099/83,
combinando com o art. 98 da lei nº 5.810/94-rJU;
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2021/631603 de
11/06/2021.
coNSidEraNdo o que foi apurado nos assentamentos funcionais da
servidora aNa VaNia dE SoUZa Baia, auxiliar operacional, matricula
n° 5053234/1, lotada na divisão de Nutrição e dietética, referente ao 6º
Triênio- 23/06/2004 a 22/06/2007.
rESo lVE:
coNcEdEr licença prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora aNa VaNia dE
SoUZa Baia, auxiliar operacional, matricula n° 5053234/1, pertencente
ao Quadro de Pessoal ativo do Hol, para ser gozada no período de 01 a
30/07/2021.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 11 de junho de 2021.
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral do Hol

Protocolo: 666942

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria FiscaL de coNtrato Nº 338/2021–GaB/dG/HoL
o diretor Geral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do decreto Governamental publicado
no doE nº 34.461 de 15 de janeiro de 2021 e aquelas previstas na lei
Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
rESolVE:
designar os servidores desta autarquia, alaN rodriGUES caValcaNTE,
médico e coordenador da divisão de diagnóstico por imagem, matrícula
nº 57197026/2 -  coMiSSioNado e no seu impedimento pela servidora
BrUNa riBEiro dE araUJo lira, Enfermeira, matrícula nº 5895236/2 -
Hol, lotada na divisão de diagnóstico por imagem, para a função de fiscais
do Contrato administrativo nº 068/2021 – HOL, firmado com a empresa
URBANABR SERVIÇOS LTDA, cujo objeto é aquisição de desumidificador
portátil de ar ambiente. Processo nº 2020/107281 (PaE).
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral

Protocolo: 666846

.

.

errata
.

aViso de LicitaÇÃo - errata
PreGÃo eLetrÔNico N°032/2021 – HoL

Objeto: Compra e importação de um sistema de Radiografia
computadorizada (CR) de digitalização de filmes oncológicos (ESPECÍFICO
Para USo EM TraTaMENToS EM radioTEraPia) junto com o sistema de
NoBrEaK, 8 cassetes para oncologia e 4 cassetes para raioS-X.
Horário: 09h (Horário de Brasília)

local: www.comprasnet.gov.br
data da abertura:24/06/2021
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 14 de Junho de 2021
Suzana Keth P. andrade
cPl-Hol

Protocolo: 666784

.

.

coNtrato
.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 068/2021-HoL
objeto: aQUiSiÇÃo dE dESUMidificador PorTáTil dE ar aMBiENTE.
Valor Global: r$ 39.998,88 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e oito
reais e oitenta e oito centavos).
data assinatura: 07/06/2021
Vigência: 07/06/2021 até 06/06/2022
Pregão nº 044/2021- Processo nº 2020/107281
orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 foNTE: 0103/0269
contratado: UrBaNaBr SErViÇoS lTda, estabelecida na rua Prefeito
leopoldo freiberger, 783, sala 1, centro - Biguaçú/Sc, cEP: 88.160-
144,  fone: 48 9.8814-9549, E-mail: comprasurbanabr@gmail.com,
inscrita no cNPJ sob o nº 30.509.531/0001-75.
ordenador: JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 666838

terMo aditiVo a coNtrato
.

terMo aditiVo a coNtrato
3º terMo aditiVo ao coNtrato adMiNistratiVo

Nº 144/2018-HoL
data assinatura:15/06/2021
Processo nº: 2021/24764
Justificativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato por mais um
período de 12 (doze) meses.
Vigência:15/06/2021 a 14/06/2022
Valor Total do aditivo: de r$ 8.880,00 (oito mil, oitocentos e oitenta e oito reais)
orçamento: 10.302.1507.8880.3390.39 fonte: 0103/0269
contratado caSa daS JUNTaS MáQUiNaS E MoTorES lTda - ME
JoEl MoNTEiro dE JESUS
diretor Geral

Protocolo: 666860

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico N°052/2021 – HoL

objeto:aQUiSiÇÃo de SiSTEMa ESTÉril dEScarTáVEl dE irriGaÇÃo/
aSPiraÇÃo Para diSSEcTor UlTraSSoNico ModElo SoNoca.
data da abertura:28/06/2021 Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
(http://www.comprasnet.gov.br/www.compraspara.pa.gov.br)
Belém, 14 de Junho de 2021
Suzana Keth Paiva andrade cPl-Hol

Protocolo: 666993
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico N°066/2021 – HoL
objeto: aquisição de material técnico consumível para
realização de exames de iMUNofENoTiPaGEM.
data da abertura:28/06/2021 Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: Joel Monteiro de Jesus
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 14 de Junho de 2021
Suzana Keth Paiva andrade cPl-Hol

Protocolo: 667284

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 047/2021 - irP
Processo nº 2020/582.169
objeto: aquisição de acessórios para manutenção de monitores.
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
Bio iNfiNiTY coMErcio HoSPiTalar E locacao EirEli: r$ 3.645,00
MariMaX coMÉrcio E iMPorTaÇÃo dE ProdUToS Para SaUdE E
VETEriNarioS EirEli: r$ 13.924,63
TEcNoVENT coMErcio dE EQUiPaMENToS MÉdicoS lTda – EPP: r$
8.637,00
Valor Total da licitação: r$ 26.206,63
Belém, 10 de Junho de 2021
ordenador: JoEl MoNTEiro dE JESUS

Protocolo: 667059